

भारत सरकार/Government of India मानव संसाधन विकास मन्त्रालय/Ministry of Human Resource Development उच्च शिक्षा विभाग/Department of Higher Education



भारतीय भाषा संस्थान /Central Institute of Indian Languages

भारतीय भाषाओं का भाषा वैज्ञानिक सांखिकी संकाय/Linguistic Data Consortium for Indian Languages मानसगंगोत्री, मौसूर- ५७० ००६/Manasagangothri, Mysore-570 006

No.F.5-2/2019-20/LDC-IL (AAP)

August 26, 2019

CIRCULAR

Sub: Short Term Goal Oriented Project for Bengali and Hindi

Linguistic Data Consortium for Indian Languages (LDC-IL) scheme was established by the Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, Govt. of India during XITh Plan period in the Central Institute of Indian Languages, Mysore. It has a mission to provide "Annotated, quality language data (both-text & speech) and tools in Indian Languages to Individuals, Institutions and Industry for Research & Development - Created in house, through outsourcing and acquisition".

LDC-IL is organizing a Short term goal oriented project for the languages mentioned above from 23/09/2019 to 28/11/2019 to achieve the set targets of LDC-IL.

For the said purpose, applications are invited from the eligible candidates with PG in Linguistics/ respective language and experience of working with computers and speech files. Selected candidates are expected to work on Speech data annotation (Sentence level and Quality Check). Experience of working with audio editing softwares such as PRAAT is desirable.

The resource persons will be paid a daily honorarium as per their eligibility for each working day (5 days per week) and 3rd AC train fare/AC bus fare for to and fro journey subject to the production of the ticket. Accommodation will be arranged within the campus at nominal rates.

Interested candidates may send their CV along with covering letter to the following email addresses before 10/09/2019.

Email: oic-ldcil@gov.in, ldcilciil@gmail.com

(Dr. Narayan Choudhary) Officer in-charge, LDC-IL

To

- CIIL website
- LDCIL Website
- Email and Social Media circulation
- Other Speaking Areas (including Universities where potential candidates may reside)



भारत सरकार/Government of India मानव संसाधन विकास मन्त्रालय/Ministry of Human Resource Development उच्च शिक्षा विभाग/Department of Higher Education



भारतीय भाषा संस्थान /Central Institute of Indian Languages

भारतीय भाषाओं का भाषा वैज्ञानिक सांखिकी संकाय/Linguistic Data Consortium for Indian Languages मानसगंगोत्री, मौसूर- ५७० ००६/Manasagangothri, Mysore-570 006

नं..एफ.5-2/2019-20/एलडीसी-आईएल (एएपी)

अगस्त 26, 2019

परिपत्र विषयः बंगाली और हिंदी हेतु लघु अवधि लक्ष्य उन्मुख परियोजना

भारतीय भाषाओं का भाषावैज्ञानिक डाटा संकाय को मानव संसाधन विकास मंत्रालय के उच्च शिक्षा विभाग, भारत सरकार द्वारा ग्यारहवीं योजना अवधि के दौरान भारतीय भाषा संस्थान, मैसूर में स्थापित किया गया था। इसका लक्ष्य "आउटसोर्सिंग और अधिग्राहण के माध्यम से संस्थान में निर्मित एनोटेटेड, उत्कृष्ट भाषिक डाटा (टेक्ट और स्पीच दोनों) और भारतीय भाषाओं में उपकरण वैयक्तिक, संस्थानों के लिए और उद्योग के अनुसंधान और विकास हेत्" डाटा प्रदान है।

एलडीसी-आईएल के निर्धारित लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिए 23/09/2019 से 28/11/2019 तक उपरोक्त षाओं के लिए एलडीसी-आईएल एक लघु अवधि के लिए लक्ष्य उन्मुख परियोजना का आयोजन कर रहा है।

उक्त उद्देश्य के लिए, योग्य उम्मीदवारों से भाषाविज्ञान/संबंधित भाषा में परास्नातक के साथ आवेदन आमंत्रित किए गए हैं और उन्हें कंप्यूटर और स्पीच फ़ाइलों के साथ काम करने का अनुभव हो। चयनित उम्मीदवारों से स्पीच **डेटा एनोटेशन (वाक्य स्तर और गुणवत्ता जांच)** पर काम करने की उम्मीद की जाती है। ऑडियो संपादन सॉफ्टवेयर जैसे प्रात के साथ काम करने का अनुभव वांछनीय है।

प्रत्येक कार्य दिवस (सप्ताह में 5 दिन) के लिए संसाधन व्यक्तियों को उनकी पात्रता के अनुसार दैनिक मानदेय और यात्रा के लिए तृतीय श्रेणी एसी ट्रेन का किराया / एसी बस का किराया टिकट के अनुसार भुगतान किया जाएगा। परिसर के भीतर नाममात्र दरों में आवास की व्यवस्था की जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार अपने सीवी प्रावरण पत्र के साथ निम्नलिखित ईमेल पतों पर 10/09/2019 से पहले सकते हैं।

ईमेल: oic-ldcil@gov.in, ldcilciil@gmail.com

(डॉ. नारयण चौधरी) ऑफीसर इन-चार्ज, एलडीसी-आईएल

सेवा में.

- सीआईआईएल वेबाइट
- एलडीसी-आईएल वेबाइट
- ईमेल और सोशल मीडिया प्रसार
- अन्य भाषिक क्षेत्र (उन विश्वविद्यालयों सहित जहां संभावित उम्मीदवार निवास करते हैं)